АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.09.2023 № 863
г. Малая Вишера

О муниципальном коорди-
национном совете по взаи-
модействию с региональ-
ным отделением Общерос-
сийского общественно-го-
сударственного движения
детей и молодежи «Движе-
ние первых» Новгородской
области в Маловишерском
муниципальном районе
Новгородской области

В целях эффективного взаимодействия органов местного самоуправления

Маловишерского муниципального района Новгородской области и

регионального отделения Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный координационный совет по

взаимодействию с региональным отделением Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Новгородской области в Маловишерском муниципальном районе

Новгородской области (далее - Муниципальный координационный совет).

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Муниципальном координационном совете;

состав Муниципального координационного совета.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации      Д.Б.Платонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 29.09.2023_ № 863

СОСТАВ

муниципального координационного совета по взаимодействию с
региональным отделением Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
Новгородской области в Маловишерском муниципальном районе

Новгородской области

Титова Л.А. заместитель Главы Администрации муниципального
района Новгородской области, председатель
координационного совета;

Шемякова Н.А. специалист по организации работы РДДМ
«Движение первых» в Чудовском местном отделении
в г. Малая Вишера, заместитель координационного
совета (по согласованию);

Терентьева С.А. начальник отдела по молодежной политике и доб-
ровольческой деятельности Администрации
муниципального района Новгородской области,
секретарь координационного совета;

 Члены координационного совета:

Андреева Е.В. советник директора по воспитанию и
взаимодействию с общественными объединениями
ОГА ПОУ «Маловишерский техникум» (по
согласованию);

Васильева А.А. старший служащий отдела по молодежной политике
и добровольческой деятельности Администрации
муниципального района Новгородской области;

Голубев С.Н. председатель комитета по физической культуре и
спорту Администрации муниципального района
Новгородской области;

Евдокимова Е.В. начальник отдела занятости населения ГОКУ «Центр
занятости населения Новгородской области» (по
согласованию);

Карпова О.Е. заместитель председателя комитета образования
Администрации муниципального района Новго-
родской области;

Рыбкина И.А. председатель комитета культуры Администрации
муниципального района Новгородской области;

Сагалакова И.В. специалист по социальной работе ОАУСО «Мало-
вишерский КЦСО» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 29.09.2023_ № 863

П О Л О Ж Е Н И Е
о муниципальном координационном совете по взаимодействию с

региональным отделением Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Новгородской области

1.Общие положения
1.1. Муниципальный координационный совет по взаимодействию с

региональным отделением Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» Новгородской области

(далее муниципальный координационный совет) является постоянно

действующим совещательным органом, образованным в целях координации

деятельности органов местного самоуправления, отраслевых

(функциональных) органов Администрации муниципального района

Новгородской области, общественных объединений в содействии

региональному отделению Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение), его

местному и первичным отделениям для решения вопросов, связанных с

деятельностью в Маловишерском муниципальном районе Новгородской

области.

1.2. В своей деятельности муниципальный координационный совет

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными правовыми актами Новгородской области, муниципальными

правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи муниципального координационного совета

2.1. Организация взаимодействия и координация деятельности органов

местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов

Администрации муниципального района Новгородской области с

региональным, местным и первичными отделениями Движения.

2.2. Обеспечение участия органов местного самоуправления, отраслевых

(функциональных) органов Администрации муниципального района

Новгородской области, общественных объединений в мероприятиях

регионального, местного и первичных отделений Движения.

2.3. Обеспечение взаимодействия регионального и местного отделений

Движения с образовательными организациями муниципального района

Новгородской области с научными и профессиональными сообществами в

целях изучения и тиражирования лучших практик и методик по вопросам

развития движения, воспитания детей и молодежи.

2.4. Координация и мониторинг деятельности местного отделения.

2.5. Содействие в осуществлении экспертной оценки заявок,

представляемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности

Движения регионального и местного отделений.

2

3. Права муниципального координационного совета

 3.1. Запрашивать и получать необходимую информацию и материалы от

органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций

и должностных лиц в пределах их компетенций.

 3.2. Создавать рабочие, экспертные группы из числа членов

муниципального координационного совета и представителей органов

местного самоуправления и общественных объединений.

 3.3. Оказывать содействие в формировании имущества и обеспечении

финансирования деятельности местного отделения Движения.

4. Организация работы муниципального координационного совета

 4.1. Муниципальный координационный совет формируется в составе

председателя муниципального координационного совета, заместителя

председателя муниципального координационного совета, секретаря и членов

муниципального координационного совета.

 4.2. Состав муниципального координационного совета формируется

таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта

интересов, который мог бы повлиять на принимаемые муниципальным

координационным советом решения.

 4.3. При возникновении прямой или косвенной личной

заинтересованности члена муниципального координационного совета, которая

может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса,

включенного в повестку дня заседания муниципального координационного

совета, он обязан до начала заседания заявить об этом. В этом случае

соответствующий член муниципального координационного совета не

принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

 4.4. В отсутствие председателя муниципального координационного

совета обязанности исполняет заместитель председателя муниципального

координационного совета.

 4.5. В исключительных случаях при одновременном отсутствии

председателя муниципального координационного совета и заместителя

председателя муниципального координационного совета в целях оперативного

рассмотрения вопросов муниципального координационного совета в праве

своим решением поручить одному из членов муниципального

координационного совета временно исполнять обязанности председателя

муниципального координационного совета.

 4.6. В период временного отсутствия секретаря муниципального

координационного совета (временная нетрудоспособность, командировка,

отпуск и др.) его обязанности возлагаются на одного из членов

муниципального координационного совета, присутствующих на заседании

муниципального координационного совета.

 4.7. Заседания муниципального координационного совета проводятся

ежеквартально.

 4.8. Заседания муниципального координационного совета проводятся в

форме очных заседаний или в режиме видеоконференцсвязи. Дата и время

проведения заседания, повестка дня заседания определяется председателем

муниципального координационного совета.

 4.9. Заседание муниципального координационного совета считается

3

правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

 4.10. Члены муниципального координационного совета, не согласные с

принятым муниципальным координационным советом решением, имеют

право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается

к протоколу заседания муниципального координационного совета.

 4.11. Решения муниципального координационного совета принимаются

простым большинством голосов присутствующих на заседании

муниципального координационного совета. Если число голосов «за» и

«против» при принятии решения равно, решающим является голос

председателя муниципального координационного совета. Председатель

муниципального координационного совета голосует последним.

 4.12. Решение муниципального координационного совета может быть

обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.

5. Секретарь муниципального координационного совета

5.1. Организует деятельность муниципального координационного

совета.

 5.2. Осуществляет прием и подготовку материалов для рассмотрения на

заседаниях муниципального координационного совета.

 5.3. Оповещает членов муниципального координационного совета и

приглашенных лиц о месте, дате и времени проведения заседания

муниципального координационного совета с предоставлением всех

необходимых документов и материалов не позднее, чем за 5 рабочих дней до

заседания муниципального координационного совета.

 5.4. Ведет протоколы заседаний муниципального координационного

совета, несет ответственность за качество протокольного оформления

заседания муниципального координационного совета.

__________________________________

П